
3. Undang-Undang ...

2. "Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan
Ruang (Lernbaran Negara Republik Indonesia Tabun 2007
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4725);

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Pembentukan
Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Sumatera Selatan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1821);

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada
huruf a sampai dengan huruf d diatas, perlu diatur dan
ditetapkan dengan Peraturan Bupati Ogan Komering Ilir.

d. bahwa berdasarkan ' hasil pelacakan dan
penegasanjpemasangan pilar batas yang dilakukan oleh Tim
Penetapan Batas Desa/Kelurahan, telah ditentukan batas
wilayah Desa Pantai Kecamatan Sirah Pulau Padang Kabupaten
Ogan Komering Ilir;

c. bahwa pelaksanaan penetapan dan penegasan wilayah harus
berpegang pada kerangka Negara Kesatuan Republik Indonesia
yang didukung dengan kelengkapan dokumen otentik berupa
peta batas dan tanda fisik dilapangan berupa pilar batas;

b. bahwa penetapan dan penegasan batas wilayah desa bertujuan
untuk memberikan kejelasan batas - batas kewenangan
adrninistrasi Pemerintah Desa secara pasti sehingga memberi
kemudahan penentuan yuridis pelaksanaan kewenangan;

a. bahwa untuk menjamin tertib administrasi pemerintahan,
memberikan kejelasan dan kepastian hukurn, maka terhadap
Desa Pantai Kecamatan Sirah Pulau Padang perlu ditetapkan
batas wilayahnya;

BUPATIOGANKOMERINGILIR,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

BATASDESA PANTAIKECAMATANSIRAHPULAUPADANG
KABUPATENOGANKOMERINGILIR

TENTANG

PERATURANBUPATIOGANKOMERINGILIR
NOMOR: ~'f TAHUN2017

BUPATI OGAN KOMERING ILIR

Mengingat

Menimbang



BAE I
KETENTUANUMUM

PasalI

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan :
,1. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin
"pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan
,daerah otonom.

2. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut
dengan nama lain dibantu perangkat Desa sebagai unsur
penyelenggara Pemerintahan Desa.

3. Batas adalah tanda pemisah antara Desa yang bersebelahan
baik berupa batas alam maupun batas buatan .

. 4. Batas alam adalah un sur- un sur alami seperti gunung, sungai
pantai, danau dan sebagainya, yang dinyatakan atau
ditetapkan sebagai pan tai , danau dan sebagainya, yang
dinyatakan atau ditetapkan sebagai batas Desa.

5. Batas buatan adalah unsur-unsur buatan manusia seperti
pilar batas, jalan, reI kereta api, saluran irigasi dan sebagainya
yang dinyatakan atau ditetapkan sebagai batas Desa.

6. Batas ...

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURANBUPATITENTANGBATASDESA PANTA!KECAMATAN
SIRAH PULAU PADANG KABUPATEN OGAN KOMERlNG ILlR

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5539);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang
Pedornan Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir Nomor 2
Tahun 20-16 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah Kabupaten Ogan Komering Ilir (Lembaran Daerah

..Kabupaten Ogan Komering Ilir Tahun 2016 Nomor 2);

7. 'Keputusan Bupati Nomor 18jKEPjlj2017 tentang
Pembentukan Tim Penetapan dan Penegasan Batas Desa
Kabupaten Ogan Komering Ilir Tahun 2017.

2



------------------------------

b. dari ...

Titik - titik Koordinat Batas Desa Pantai Kecamatan Sirah Pulau
Padang Kabupaten Ogan Komering Ilir sebagai berikut :
a. dimulai dari titik (BD.Ol) yang terletak di Tugu Selamat Datang

berbatasan dengan Desa Rengas Pitu, dengan koordinat
03°16'11.6" LS dan 104°52'45.6" BT (0486595 mT) - (9638574
mU).

Pasal 3

BABIII
TITIKKOORDINATBATASDESA PANTAIKECAMATANSIRAHPULAUPADANG

Batas Desa Pantai Kecamatan Sirah Pulau Padang Kabupaten Ogan
Komering Ilir dengan batas - batas sebagai berikut :
a. sebelah Utara berbatasan dengan Desa Bungin Tinggi dan Sungai

Komering;
b. sebelah Selatan berbatasan dengan Desa Rengas Pitu dan Desa

Belanti;
c. sebelah Barat berbatasan dengan Sungai Komering;
d. sebelah Timur berbatasan dengan Desa Belanti.

Pasal2

BAB II
BATASDESA PANTAIKECAMATANSIRAHPULAUPADANG

9. Skala adalah perbandingan ukuran jarak suatu unsur di atas
peta dengan jarak unsur di muka bumi dan dinyatakan dengan
besaran perbandingan.

10. Peta batas Desa adalah peta yang menyajikan semua unsur
batas dan unsur lainnya, seperti pilar batas, garis batas,
toponimi perairan dan transportasi.

11. Tim Penetapan dan Penegasan Batas Desa yang selanjutnya
disebut Tim PPB Des KabupatenjKota adalah Tim yang
dibentuk oleh Bupati/Walikota,

6. Batas Desa adalah pembatas wilayah administrasi
pemerintahan antar Desa yang merupakan rangkaian titik-titik
koordinat yang berada pad a permukaan bumi dapat berupa
tanda-tanda alam seperti igirjpunggung gunungjpegunungan
(watershed), median sungai danjatau un sur buatan
dilapangan yang dituangkan dalam bentuk peta.

7. Penetapan batas Desa adalah proses penetapan batas Desa
secara kartometrik di atas su~tu peta dasar yang disepakati.

8. Penegasan batas Desa adalah kegiatan penentuan titik-titik
koordinat batas Desa yang dapat dilakukan dengan metode
kartornetrik danj atau survey dilapangan, yang dituangkan
dalam bentuk peta batas dengan daftar titik-titik koordinat
batas Desa.

3



k. dari ...

b. dari titik (BD.01) ditarik arab timur laut mengikuti Sungai
Komering ke titik (BD.08) yang terletak di Sungai Komering
ditanah Pak Udin Bin Umi berbatasan dengan Desa Bungin
Tinggi, dengan koordinat 03°15'41.6" LS dan 104°53'38.4" BT
(0488223 mT) - (9639494 mU).

c. dari titik (BD.58) ditarik arah tenggara ± 388 m ke titik (BD.21)
yang terletak disawah Badri Bin Duduk berbatasan dengan Desa
Bungin Tinggi,'dengan koordinat 03°15'47.0" LS dan 104°53'49.8"
BT (0488574 mT) - (9639328 mU).

d. dari titik (BD.21) ditarik arab tenggara ± 170 m ke titik (BD.21A)
yang terletak diwilayab lebak merupakan poros batas tiga desa
yaitu sebelah selatan Desa Belanti, sebelah barat Desa Pantai
dan sebelah utara Desa Bungin Tinggi, dengan koordinat
03°15'49.3" LS dan 104°53'54.8" BT (0488729 mT) - (9639259
mU).

e. dari titik (BD.21A) ditarik arab barat daya ± 905 m ke titik
(BD.20A) yang terletak diwilayab lebak berbatasan dengan Desa
Belanti, dengan koordinat 03°16'06.3" LS dan 104°53'30.8"··BT
(0487989112 mT) - (9638738 mU).

f. dari titik (BD.20A)ditarik arab barat laut ± 205 m ke titik (BD.20)
yang terletak diwilayah lebak merupakan poros batas tiga desa
yaitu sebelah selatan Desa Belanti, sebelah barat Desa Rengas
Pitu dan sebelab utara Desa Pantai, dengan koordinat
03°16'02.7" LS dan 104°53'25.2" BT (0487816 mT) - (9638848
mU).

g. dari titik (BD.20) ditarik arab barat laut ± 200 m ke titik (BD.07)
yang terletak diwilayah Lebung Pinang berbatasan dengan Desa
Rengas Pitu, dengan koordinat 03°15'59.1" LS dan 104°53'19.7"
BT (0487647 mT}- (9638957 mU).

1. dari titik (BD.07) ditarik arah barat daya ± 445 m ke titik (BD.06)
yang terletak ditanah Pak Nur Bahri berbatasan dengan Desa
Rengas Pitu, dengan koordinat 93°16'04.5" LS dan 104°53'06.3"
BT (0487234 mT) - (9638792 mU).

h. dari titik (BD.06) ditarik arab barat daya ± 276 m ke titik (BD.05)
yang tcrletak dipinggir jalan setapak ditanah Pak Sakar
-berbatasan dengan Desa Rengas Pitu, dengan koordinat
03°16'08.3" LS dan 104°52'58.2" BT (0486983 mT) - (9638675
mU).

1. dari titik (BD.05) ditarik arah barat daya ± 153 m ke titik (BD.04)
yang terletak diantara tanah Latok dan tanah Sirot berbatasan
dengan Desa Rengas Pitu, dengan koordinat 03° 16'09.2" LS dan
104°52'53.3""BT (0486832 mT) - (9638649 mU).

J. dari titik (BD.04) ditarik arab barat daya ± 74 m ke titik (BD.03)
yang terletak dian tara kebun Sirot dan Toing berbatasan dengan
Desa Rengas Pitu, dengan koordinat 03° 16'10.0" LS dan
104°52'51.0" BT (0486762 mT) - (9638625 mU).

4



BegianPemerintahan, Data [D],Penataan Balas 2017, Perbup Batao DesaTahun 2017, Pr

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ILIR TAHUN 2017 NOMOR 34

Peraturan Bupati Ogan Komering Ilir tentang Batas Desa Pantai
Kecamatan Sirah Pulau Padang Kabupaten Ogan Komering Ilir mulai
berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ' ini dengan penernpatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Ogan Komering Ilir.

Pasal4

BABIV
KETENTUANPENUTUP

1. dari titik (BD.02) ditarik arah barat daya ± 40 m ke titik (BD.Ol)
yang terletak di Tugu Selamat Datang berbatasan dengan Desa
Rengas Pitu.

k. dari titik (BD.03) ditarik arah barat daya ± 134 m ke titik (BD.02)
yang terletak dipertigaan jalan setapak berbatasan dengan Desa
Rengas Pitu, dengan koordinat 03° 16'11.0" LS dan 104°52'46.8"
BT (0486632 mT) - (9638593 mU).

5



~,.--.---~~~-~------~~------------~----~~~~~~~~~~~~~++~~~~~~~*±~~~~~
q
'-'l

~
q 5:;:::

9638000mU 9638600 9639200 9639S00mU
'0

~
0-0-0 ~~~ if> f ;>< Z-o~~ s: Ii::" [~~~~ 0 "tI(/)3,,6 ~~~ 3 -o L:::i • (~)

~
a. --lZ'Ocng"Q. ¥ ~ ~ I~ II>

~
c ru ru "._-_ ...-._------ cr 3 3 3 s >O[IJ<~~ ~~ -c I ~ 0 0 0 g0 ~ 0 0 0 iz ;! :8 If ~ G)-U0:'< '- ~ ::r:;:::s::~~~ cc 0. * til ~ e -. :? R~"-ru OtD(;O" (.]I wrv .... ' 'a s- ~ ~~

-c1»0; g" ~ i 0, a, a, a, a, a, 0, a, ro 0, I~ f r-

~
I~ 1» " ~ C::o--l

irJ' ~ ~'* @ ::T Z;<jC::
~g~~ ~ I ~ e g g ~ g g e e e l~ rn '"

~~
0 > ~.il~ ~!!!~ ~ 0" 1+ .. 0~ 0-; ill

~~.~~ ~ "'0; ~~':'~---~,·~-~-·-~-~-r:. ~i I"J 'r- pi (I) '"0 ttl ttl &l ~
c ru ... :;z: ~ ISt5~ffi$.a251 " .. .. Z

s:g_>'cn ~'g 0 i ........................................... i Pt~~8l;~ ~~ (/)

&1~
....

tv l:;g~ ~.~. =0
~

~ (iPPiPPP~~ ~ ~ I ~~gg §~ 0 ~ '"~ir

I
==

~J\.)CJ- 0(11 :z: t:l
.,

~ 8 ~~ ~~ n
~

I~;;:~ii\'~ft "'s: to '"-~~ cr" U'1(J1(J1(11t.n(.J'1CJ'1U'1O'1U'1 a r; om&! .,
0.<0 U:! ~ t":! <-"l U:! t\:! ~ ~ ~ ~ !CD a~~~~~~E ~.c 0> -.J jif>~ ~§ c"

~~~ ==o· .J:IoNW ..... OlOlO\<.n.t>..JIro.I-I :;' 0 05~ ;.,
~if> 3~. I ~~~~~~~~~~i

~

1'\ ~~ 8 :;z: ~~~ ~[;<Q S! .... 05; -oru ~~~ ~~ ...... 0 ~" ~ L_, ____ .._________ ._____ --_.+- 9'~ '"i 0 -l ::0:: ~ Q
" ru ....

c; ~cr I o·
== ~ ~.~. ~~ b O~>i rn >

" ~~ ~~ 0 Z
i' I

88888888881 Gl (J> s 0 i!:>i!: ~" ~ 1 ;,,'" I:'l " '"
~

;:<i
9-. ",j;" 0" " It 0 ., ., .... ., I am. ~ ~ ~ (':Ie:: 0
(J> -o~ I 0; ~ O! ~ Oi ~ ~ 02 ~ ~ IG i? .x ~~

~~
;:::~ ~" I " IT ~ "'~ :;z: §.

.~ ~~ ~~~~~~~~~~\ • i ~ " .... [IJ

~
~ 0; ~;; Fl~ 1::1 ClI(l;;; c ... .9io os ~ t" :;;0 ~

Z
I 0 ... otIla;' ~ ::0~-g > r~o.. ., 73


